da Comissão de Finanças e Orçamento do Legislativo Municipal apresentar a seguinte emenda ao

Projeto de Lei nº41/2025 registrado nesta Casa sob o n° 112/2025 que “Estima a Receita e fixa a

Despesa do Município de Itaúna para o exercício 2026”.

Art. 1º Anula-se o importe de R$ 26.697,04 (Vinte e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e

quatro centavos) previsto na classificação de despesa que segue:

Entidade: 1 – MUNICÍPIO DE ITAÚNA
Órgão: 99.000 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade: 99.001 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Proj./Ativ.: 99.999.9999.9998 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA EMENDAS

[...]

Finanças e Orçamento do Legislativo Municipal apresentar a seguinte emenda ao Projeto de Lei nº41/2025

registrado nesta Casa sob o n° 112/2025 que “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Itaúna

para o exercício 2026”.

Art.  1º  Anula-se  o importe  de  R$ 68.886,68 (Sessenta e  oito mil,  oitocentos  e  oitenta e  seis  reais  e

sessenta e oito centavos) previsto na classificação de despesa que segue:

Entidade: 1 – MUNICÍPIO DE ITAÚNA
Órgão: 99.000 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade: 99.001 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Proj./Ativ.: 99.999.9999.9998 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA EMENDAS